

Od 1 lipca 2017 roku obowiązuje uchwała antysmogowa dla Małopolski. Do końca 30 kwietnia 2024 roku konieczna jest wymiana kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm emisyjnych, a do końca 2026 roku trzeba wymienić kotły, które spełniają chociaż podstawowe wymagania emisyjne, czyli posiadają klasę 3 lub klasę 4. W przypadku naruszenia przepisów uchwały, mieszkaniec może być ukarany mandatem do 500 zł lub grzywną do 5 000 zł.

Dodatkowo wprowadzone zostały kontrole przestrzegania wymogów uchwały.

Kontrole prowadzić mogą następujące podmioty:

- straż miejska i gminna,
- upoważnieni pracownicy urzędu gminy lub podmioty wskazane przez Gminę,
- Policja,
- Inspekcja Ochrony Środowiska.

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA

w Województwie Małopolskim



Gmina Niedźwiedź przystąpiła do realizacji Projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR (gaz, biomasa).

Głównym celem tego projektu jest poprawa jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych pochodzących z ogrzewania mieszkań.

W wyniku wsparcia likwidacji źródeł niskiej emisji nastąpi obniżenie stężeń pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5. Interwencja w działaniu jest skierowana na wymianę systemu ogrzewania, w tym starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych na biomasę i kotły gazowe.

Wsparcie jest uwarunkowane zapewnieniem odpowiedniej efektywności energetycznej w budynkach, w których wykorzystywana będzie energia ze wspieranych urządzeń. W rezultacie spowoduje to zmniejszenia zapotrzebowania na energię budynku, a tym samym zastosowanie urządzeń grzewczych mniejszej mocy.

Działanie jest skierowane na wymianę starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych na paliwa stałe wraz z wykonaniem wewnętrznych instalacji w budynku niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.

Wsparcie będzie udzielone na inwestycje w źródła ciepła:

- wykorzystujące biomasę
- wykorzystujące gaz

Maksymalna wysokość dofinansowania do wymiany Starego źródła ciepła na Nowe źródło ciepła będzie wynosiła: nie więcej niż 8 000,00 zł/kocioł w przypadku budynku jednorodzinnego,

Maksymalna wysokość dofinansowania do instalacji wewnętrznej będzie wynosiła: maksymalnie do 6 000,00 zł w przypadku budynku jednorodzinnego,

Gmina Niedźwiedź zaprasza do udziału w projekcie. **Szczegółowe informacje na stronie internetowej Gminy Niedźwiedź oraz na www.niskaemisja.pl**